
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 
e-mail: minobr_ra@mail.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 
e-mail: minobr_ra@mail.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
г. Майкоп 

 
Об итогах республиканского конкурса методических материалов по 

пропаганде здорового образа жизни и профилактике вредных привычек 
«Здоровые дети – здоровое будущее!» 

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Адыгея от 09.11.2023 г. № 1477 «О проведении 
республиканского конкурса методических материалов по пропаганде 
здорового образа жизни и профилактике вредных привычек «Здоровые дети – 
здоровое будущее!» был проведен республиканский конкурс методических 
материалов по пропаганде здорового образа жизни и профилактике вредных 
привычек «Здоровые дети – здоровое будущее!» (далее – Конкурс). 

На региональный этап было представлено 37 конкурсных работ. 
На основании вышеизложенного, в соответствии с решением жюри 

 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить рейтинговый список участников Конкурса (приложение 

№ 1) 
2. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение              

№ 2). 
3. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами 

Министерства образования и науки Республики Адыгея и ценными призами. 
4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 

правового, кадрового обеспечения, социальной защиты участников 
образовательного процесса и информационной безопасности Министерства 
образования и науки Республики Адыгея Афаунова Р.Н. 

Заместитель 
Министра 

[SIGNERSTAMP1] 

А.А. Журавель 



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования 
и науки Республики Адыгея 

 
 

Рейтинговый список 
участников республиканского конкурса методических материалов  

по пропаганде здорового образа жизни и профилактике вредных привычек «Здоровые дети – 
здоровое будущее!» 

 
Номинация «Наглядный раздаточный материал по пропаганде здорового и безопасного 

образа жизни, профилактике зависимого поведения обучающихся (буклет, плакат)» 
№ 
п/п 

ФИО Должность Наименование ОО Средний 
балл Место 

1.  Мацнева Ольга 
Борисовна 

методист, педагог 
дополнительного 
образования 

МБОУДО ЦДЮТЭ 
«Родник» МО 
«Майкопский район» 

70,71 1 

2.  Гагаузова Юлия 
Андреевна 

руководитель 
физического 
воспитания 

МБДОУ №2 МО 
«Майкопский район» 

70,29 2 

3.  Бурьянова 
Анжелика 
Вячеславовна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «ОЦ № 5 
Майкопского района» 

64 3 

4.  Дегтярёва Оксана 
Михайловна 

социальный педагог МБОУ «ОЦ №11 
Майкопского района» 

64 3 

5.  Чувилко Лариса 
Николаевна 

учитель  начальных 
классов 

МБОУ СОШ №8 
х. Чернышёв МО 
«Шовгеновский район» 

56 4 

6.  Гладченко 
Евгения 
Михайловна 

старшая вожатая МБОУ «ОЦ № 2 
Майкопского района» 

54,29 5 

7.  Беляева Светлана 
Владимировна 

учитель   
физической 
культуры и ОБЖ 

МБОУ «ОЦ №2 
Майкопского района» 

53 6 

8.  Авраменко 
Людмила 
Михайловна 

педагог 
дополнительного 
образования 

МБОУ ДО ЦДЮТ МО 
«Майкопский район» 

51,71 7 

9.  Руденко Ольга 
Владимировна 

учитель географии МБОУ «СШ № 15» МО 
«Город Майкоп» 

37,57 8 

Номинация «Социальный видеоролик» 
10.  Хамирзова Лидия 

Нурбиевна 
социальный педагог МБОУ МО 

«Кошехабльский район»  
«СОШ № 11» 

70,43 1 

Белоглазова 
Марина Сергеевна 

старшая вожатая 11.  

Долганова 
Валентина 
Николаевна 

учитель физической 
культуры, советник  
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 

МБОУ «ОЦ №11 
Майкопского района» 

69,86 2 



объединениями 

12.  Иванча Татьяна 
Анатольевна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «ОЦ №1 
Майкопского района» 

62,14 3 

13.  Чакрян Светлана 
Юрьевна   

педагог 
дополнительного 
образования 

МБОУ ДО ЦДЮТ МО 
«Майкопский район» 

41,71 4 

Номинация  «Программы и методики, направленные на пропаганду ЗОЖ и профилактику 
вредных привычек у несовершеннолетних» 

14.  Черкашина Ирина 
Васильевна 

воспитатель МБДОУ №2 МО 
«Майкопский район» 

73,29 1 

15.  Пинягина Татьяна 
Владимировна 

учитель английского 
языка 

МБОУ «СШ № 11» МО 
«Город Майкоп» 

59,29 2 

16.  Муравьёва 
Наталия 
Алексеевна  

учитель начальных 
классов 

МБОУ «СОШ №5» 
с. Садовое МО 
«Красногвардейский район» 

23,14 3 

Номинация «Внеклассное мероприятие» 
Блащененко 
Светлана 
Владимировна 

учитель русского 
языка и литературы 

17.  

Гусейнова 
Эльвира Гусейн 
гызы 

учитель английского 
языка, заместитель 
директора по УВР 

МБОУ «Лицей №34» МО 
«Город Майкоп» 

88,14 1 

18.  Абадзе Сусана 
Инвервна 

учитель английского 
языка 

МБОУ «СШ № 7 им. 
Героя Советского Союза 
А. Б. Чуца» а. Панахес 
МО «Тахтамукайский 
район» 

76 2 

Павлова Елена 
Владимировна 

учитель начальных 
классов 

19.  

Кринько Наталья 
Валерьевна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «Лицей №8»  МО 
«Город Майкоп» 

74,29 3 

20.  Белоусова Ольга 
Васильевна 

педагог 
дополнительного 
образования 

МБОУ ДО ЦДЮТ МО 
«Майкопский район» 

72,43 4 

Задорожная 
Лидия Сергеевна 

учитель начальных 
классов  

21.  

Соломахина 
Ирина 
Анатольевна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «ОЦ №10 
Майкопского района» 

65,86 5 

22.  Шичиях Зарема 
Юнусовна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «СШ № 7 им. 
Героя Советского Союза 
А. Б. Чуца» а. Панахес 
МО «Тахтамукайский 
район» 

65,43 6 

23.  Подолян Татьяна 
Николаевна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «СОШ №2»  
а.Хатукай МО 
«Красногвардейский район» 

63,29 7 

24.  Харламова Ирина 
Николаевна 

педагог 
дополнительного 
образования 

МБОУ ДО ЦДЮТ МО 
«Майкопский район» 
 

56,29 8 



Белоусова Ольга 
Васильевна 

педагог 
дополнительного 
образования 

25.  Барыкина Татьяна 
Юрьевна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «СОШ №8» 
с. Большесидоровское  МО 
«Красногвардейский район» 

21,43 9 

Джаримок Зарима 
Аслановна 

учитель начальных 
классов 

26.  

Зубко Барно 
Умаровна 

педагог-психолог, 
педагог 
дополнительного 
образования 

МБОУ «ОЦ №9 
Майкопского  района» 

10,57 10 

Номинация «Родительское собрание» 
27.  Артеменко 

Светлана 
Георгиевна 

старший воспитатель МБДОУ №2 МО 
«Майкопский район» 

77 1 

28.  Бурьянова 
Анжелика 
Вячеславовна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «ОЦ № 5 
Майкопского района» 

65,86 2 

29.  Берестова 
Людмила 
Юрьевна 

учитель истории и 
обществознания  

МБОУ «СШ № 15» МО 
«Город Майкоп» 

64,86 3 

30.  Сиджах Зара 
Аскеровна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ «СШ № 7 им. 
Героя Советского Союза 
А. Б. Чуца» а. Панахес 
МО «Тахтамукайский 
район» 

59,14 4 

31.  Лунегова Евгения 
Николаевна 

учитель химии и 
биологии  

МБОУ «Лицей № 35»  МО 
«Город Майкоп» 

53,29 5 

32.  Муравьёва 
Наталия 
Алексеевна  

учитель начальных 
классов 

МБОУ «СОШ №5» с. 
Садовое МО 
«Красногвардейский 
район» 

11,29 6 

Номинация «Организация и проведение массовых мероприятий с обучающимися» 
33.  Рябухина Ольга 

Анатольевна 
инструктор по 
физической культуре 

МБДОО № 2 «Ромашка» 
ст. Гиагинской МО 
«Гиагинский район» 

77,14 1 

34.  Байрышова 
Наталья 
Александровна 

воспитатель МБДОО № 2 «Ромашка» 
ст. Гиагинской МО 
«Гиагинский район» 

74,29 2 

35.  Мацнева Ольга 
Борисовна 

методист, педагог 
дополнительного 
образования 

МБОУДО ЦДЮТЭ 
«Родник» МО 
«Майкопский район» 

72,43 3 

36.  Пономарева 
Елена 
Геннадьевна 

методист, педагог 
дополнительного 
образования 

МБОУДО ЦДЮТЭ 
«Родник» МО 
«Майкопский район» 

60,71 4 

37.  Чувилко Лариса 
Николаевна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ СОШ № 8 
х.Чернышёв МО 
«Шовгеновский район» 

11 5 

 
 

 



Приложение № 2 к приказу 
Министерства образования 
и науки Республики Адыгея 

 
Список победителей и призеров  

республиканского конкурса методических материалов  
по пропаганде здорового образа жизни и профилактике вредных привычек  

«Здоровые дети – здоровое будущее!»   
 

№ 
п/п 

ФИО участника,   
должность, наименование  ОО 

Средний 
балл 

Диплом 

Номинация «Наглядный раздаточный материал по пропаганде здорового и 
безопасного образа жизни, профилактике зависимого поведения обучающихся 

(буклет, плакат)» 
1.  Мацнева Ольга Борисовна, методист, педагог 

дополнительного образования МБОУДО ЦДЮТЭ 
«Родник» МО «Майкопский район» 

70,71 Диплом I 
степени 

2.  Гагаузова Юлия Андреевна, руководитель физического 
воспитания МБДОУ № 2 МО «Майкопский район» 

70,29 Диплом II 
степени 

3.  Бурьянова Анжелика Вячеславовна, учитель начальных 
классов МБОУ «ОЦ № 5 Майкопского района» 

64 Диплом III 
степени 

4.  Дегтярёва Оксана Михайловна, социальный педагог МБОУ 
«ОЦ №11 Майкопского района» 

64 Диплом III 
степени 

Номинация  «Социальный видеоролик» 
1.  Хамирзова Лидия Нурбиевна, социальный педагог МБОУ 

МО «Кошехабльский район»  «СОШ № 11» 
70,43 Диплом I 

степени 
Белоглазова Марина Сергеевна, старшая вожатая МБОУ 
«ОЦ №11 Майкопского района» 

2.  

Долганова Валентина Николаевна, учитель физической 
культуры, советник  директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями МБОУ «ОЦ №11 Майкопского района» 

69,86 Диплом II 
степени 

Номинация  «Программы и методики, направленные на пропаганду ЗОЖ и 
профилактику вредных привычек у несовершеннолетних» 

1.  Черкашина Ирина Васильевна, воспитатель МБДОУ № 2 
МО «Майкопский район» 

73,29 Диплом I 
степени 

Номинация «Внеклассное мероприятие» 
Блащененко Светлана Владимировна, учитель русского 
языка и литературы МБОУ «Лицей №34»  МО «Город 
Майкоп» 

1.  

Гусейнова Эльвира Гусейн гызы учитель английского 
языка, заместитель директора по УВР МБОУ «Лицей №34» 
МО «Город Майкоп»  

88,14 Диплом I 
степени 

2.  Абадзе Сусана Инверовна, учитель английского языка 
МБОУ «СШ № 7 им. Героя Советского Союза А. Б. Чуца» 
а. Панахес МО «Тахтамукайский район» 

76 Диплом II 
степени 

Павлова Елена Владимировна, учитель начальных классов 
МБОУ «Лицей №8» МО «Город Майкоп» 

3.  

Кринько Наталья Валерьевна, учитель начальных классов 
МБОУ «Лицей №8» МО «Город Майкоп» 

74,29 Диплом III 
степени 

Номинация «Родительское собрание» 



1.  Артеменко Светлана Георгиевна, старший воспитатель 
МБДОУ №2 МО «Майкопский район» 

77 Диплом I 
степени 

2.  Бурьянова Анжелика Вячеславовна, учитель начальных 
классов МБОУ «ОЦ № 5 Майкопского района» 

65,86 Диплом II 
степени 

3.  Берестова Людмила Юрьевна, учитель истории и 
обществознания МБОУ «СШ № 15» МО «Город Майкоп» 

64,86 Диплом III 
степени 

Номинация «Организация и проведение массовых мероприятий  
с обучающимися» 

1.  Рябухина Ольга Анатольевна, инструктор по физической 
культуре МБДОО №2 «Ромашка» ст. Гиагинской МО 
«Гиагинский район» 

77,14 Диплом I 
степени 

2.  Байрышова Наталья Александровна, воспитатель МБДОО 
№2 «Ромашка» ст. Гиагинской МО «Гиагинский район» 

74,29 Диплом II 
степени 


